

Sektör Haberleri



Çelik Boru ve Profil İmalatçıları Derneği

27 Ekim 2023

- Türkiye İthal Hurda Piyasasında Artan Fiyatlara Rağmen Beklentiler Olumsuz 3-4
- BİR: Yeşil Çelik Üretimine Yönelik Girişimler Hurda İhtiyacını Artıracak 4-5
- Çin'de İthal Demir Cevheri Fiyatları Düşse de Vadeli Fiyatlardaki Toparlanma İle Yaklaşık 120\$/Mt Seviyesinde Kaldı 5-6
- Türkiye'de Yerel Kutu Profil Fiyatları Aşağı Yönlü, Görünüm Olumsuz 6-7
- Türkiye Spot Piyasasında Yerel Yassı Mamul Fiyatları Hafifçe Gevşedi 7-8
- Türkiye'de Yerel Sıcak Rulo Sac Fiyatları Şimdilik Yatay, İthalat Teklifleri Dalgalanıyor 8-9
- Avrupa'da Kabul Edilebilir Sıcak Rulo Sac Fiyatları Yatay Seyrederken İthal Fiyatlar Hafifçe Arttı 9-10
- Çin'in Sıcak Rulo Sac Üretimi Ocak-Eylül Döneminde %12,9 Arttı 10
- 22,5 Milyar TL Yatırımla Sıcak Çelik Üretecek 11-13
- AB 232. Madde Vergilerinden Muaf Tutulmaya Devam Edecek 14

Türkiye İthal Hurda Piyasasında Artan Fiyatlara Rağmen Beklentiler Olumsuz

Steelorbis

Türkiye hurda piyasasında yapılan birkaç bağlantıyla birlikte nispeten sessiz geçen hafta hareketlenmeye başladı. Farklı bölgelere yapılan satışlarda farklı fiyat hareketleri gözlemlendiği için bu bağlantılar dikkat çekti. Piyasaya olumsuz bir hava hâkim olurken Türk üreticiler yerel inşaat demiri fiyatlarını düşürmeye devam etti.

Karadeniz merkezli bir üretici 26 Ekim tarihinde İngiltere çıkışlı malzeme için bir bağlantı yaptı. Toplamda 40.000 mt'luk bu bağlantının 5.000 mt'u 377\$/mt CFR'dan bonus kalite ve değirmen hurdası, geri kalanı ise 352\$/mt CFR'dan HMS I/II 80:20 kalite hurda olarak kaydedildi. Fiyat seviyesi, geçen haftanın sonunda yapılan İngiltere çıkışlı hurda bağlantısından 7\$/mt daha yüksek olsa da bağlantı Karadeniz'e yapıldığı için yaklaşık 3-4\$/mt'luk bir navlun farkı bulunuyor. SteelOrbis AB çıkışlı hurda fiyatlarını 348-352\$/mt CFR olarak revize etti.

Bunun yanı sıra Marmara bölgesi merkezli bir üreticinin HMS I/II 80:20 kalite hurda için 351\$/mt CFR'dan gerçekleştirdiği Danimarka çıkışlı hurda bağlantısıyla Baltık bölgesi için hurda fiyatları 1,5\$/mt düşmüş oldu. Bu bağlantının geçen hafta yapıldığı söylene de piyasa oyuncuları tarih konusunda hemfikir değil.

Bu iki bağlantı AB ve Baltık çıkışlı hurda fiyatları birbirine yakın bir seviyeye çekse de SteelOrbis önümüzdeki günlerde aradaki farkın normal bir seviyeye gelmesini bekliyor. Bu nedenle SteelOrbis ABD çıkışlı HMS I/II 80:20 kalite hurda fiyatları 355\$/mt CFR seviyesinde bıraktı ve fiyat değişikliği için bir sonraki bağlantıyı bekleyecek. Ford ve Birleşik Otomotiv İşçileri (UAW) sendikası, maaş artışı içeren kısa süreli bir anlaşma sağladığı için ABD otomotiv sektöründeki grev sona erebilir. Bu haber, grevin devam etmesi durumunda Kasım ayında yerel hurda fiyatlarının yatay seyredeceğinin düşünüldüğü ABD piyasasını olumlu etkiledi. Bazı ABD'li hurda ihracatçıları Türkiye'ye teklif vermeden önce yerel hurda piyasasının netlik kazanmasını bekliyor.

Türk üreticilerden birine yakın bir kaynak, Avrupa çıkışlı HMS I/II 80:20 kalite hurda için yaklaşık 340\$/mt CFR'ın dip seviye olabileceğini düşünürken bir diğer kaynak da Türk üreticilerin kazanç elde edebilmesi için fiyatların düşmesi gerektiğini söylüyor. İkinci kaynak sözlerine, "İhracat fiyatlarımız rakiplerimizle aynı seviyelerde ve yabancı alıcılara halen yeterli tonaj satılmadı," dedi. Öte yandan Amsterdam merkezli bir hurda ihracatçısı toplama fiyatlarını 275€/mt DAP seviyesine indirdi. SteelOrbis'in edindiği bilgilere göre, Belçikalı bir ihracatçının toplama fiyatları HMS I/II 75:25 kalite hurda için 275€/mt DAP, HMS I/II 80:20 kalite hurda için 285€/mt DAP ve bonus kalite hurda için de 305€/mt DAP seviyelerinde yer alıyor. AB'deki tüm piyasa oyuncuları ihracat sahalarına olan akışın iyi olmadığını belirtiyor ve bazı alt toplayıcılar yılın geri kalanında faaliyet göstermeyebileceğini, bu seviyelerden sahalara sevkiyat yapmak yerine stoklarını artırabileceğini ifade ediyor. Ayrıca yıl sonuna yaklaşırken stoklarda ürün tutmak Avrupalı tedarikçiler için vergi desteği sağlayabilir.

Romanya çıkışlı HMS I/II 80:20 kalite hurda fiyatları yaklaşık 320\$/mt CFR'ın altında indi ve bir bağlantı 317\$/mt CFR Türkiye seviyesinden yapıldı. Short sea hurda segmentinde alımların da normalden daha az olduğunu aktarıyor.

BIR: Yeşil Çelik Üretimine Yönelik Girişimler Hurda İhtiyacını Artıracak

Steelorbis

Uluslararası Geri Dönüşüm Bürosu'nun (BIR) Abu Dabi'de gerçekleştirdiği Dünya Geri Dönüşüm Toplantısı'nda büronun demir birimi, çelik sektörünün üretimi karbondan arındırma çabalarının geri dönüşüm sektörüne yönelik etkilerine odaklandı. Birim, üreticilerin yeşil çelik üretimine yönelmesi nedeniyle hurda sektörünün büyüme arayışında olduğunu belirtti.

Hindistan merkezli Davis Index'in Asya Piyasa Müdürü Kedar Joshi, Dünya Ekonomik Forumu'nun enerji geçişi için 2050 yılına kadar 6,5 milyar mt geri dönüştürülmüş ürüne ihtiyaç duyulacağını ve "metal geri dönüşümünü artırmadan bu talebi karşılamamanın mümkün olmadığını" ifade ettiğini hatırlattı. Joshi, entegre tesislerin karbon ayak izini azaltmak için

hurda kullanımını artırmak zorunda kalacağını, aynı zamanda çevresel ve kurumsal strateji açısından bazı şartları karşılayan nihai mamullere yönelik talebin artmasının hurda kullanımını artıracığını belirtti. Joshi 60'tan fazla ülkede ihracat kısıtlamalarına tabi olan veya ihracatı yasaklanan geri dönüştürülmüş çeliğe yönelik artan korumacılığın geleneksel ticaret güzergâhını değiştirdiğini ifade etti ve "Geri dönüştürülmüş çeliğe yönelik 30 yıllık 'süper talep' döngüsünün başındayız," diye ekledi.

Toplantıdaki diğer konuk konuşmacı İtalya merkezli Danieli Centro Recycling'in Küresel Ekipman Satış Müdürü Davide Braga, üreticiler karbon emisyonlarını 2050 yılına kadar %70-90 oranında azaltmak istediğinden çelik talebinin yavaşça artmaya devam edeceğini belirtti. Elektrik ark ocağı bazlı üretimin 2050 yılına kadar iki katına çıkacağını ve doğrudan indirgenmiş demir üretimini büyük oranda artıracığını ifade eden Braga, yeşil çelik üretimine geçişte ilave elektrik ark ocaklarında kullanılmak üzere yılda fazladan 300 milyon mt'un üzerinde hurdaya ihtiyaç duyulacağını ekledi.

BIR'ın verilerine göre küresel çelik üretiminde her yıl 630 milyon mt geri dönüştürülmüş çelik kullanılıyor, böylece yaklaşık 950 milyon mt karbon emisyonu önleniyor ve enerji tasarrufu sağlanıyor.

Çin'de İthal Demir Cevheri Fiyatları Düşse de Vadeli Fiyatlardaki Toparlanma İle Yaklaşık 120\$/Mt Seviyesinde Kaldı

Steelorbis

Çin'de ithal demir cevheri fiyatları günlük ve haftalık düşüş kaydetse de yüksek seviyelerde yer almaya devam etti. Vadeli demir cevheri fiyatları ise günlük %0,69 artış gösterdi.

%62 tenörlü toz cevher fiyatları günlük 0,95\$/mt düşüşle 118,9\$/mt CFR seviyesinde kaydedilirken haftalık düşüş yine 0,95\$/mt oldu. %65 tenörlü Brezilya çıkışlı demir cevheri fiyatları günlük 0,8\$/mt, haftalık ise 0,1\$/mt düşüşle 128,95\$/mt CFR'a geriledi.

Gün içinde Corex platformunda toplam 474.591 mt'luk yirmi bir bağlantı yapıldı. Bu bağlantılar arasında 188.000 mt'luk %58,2 tenörlü FB toz cevher, 1-10 Aralık sevkiyatlı olmak üzere %62 tenörlü Aralık ayı demir cevheri endeksinin 1,5\$/mt altından işlem gördü.

Bahsi geçen hafta boyunca ithal demir cevheri fiyatları gevşerken çelik üreticileri zarara uğradıkları için üretim tonajını azalttı. Önümüzdeki hafta demir cevheri teslimatlarının azalması ve ham çelik üretiminin düşmesi bekleniyor. Ancak Çin hükümetinin Ekim-Aralık döneminde 1 trilyon RMB değerinde ilave tahvil ihraç edeceğine yönelik açıklaması piyasa oyuncularının beklentilerini bir ölçüde iyileştirdi. İthal demir cevheri fiyatlarının önümüzdeki hafta sınırlı bir aralıkta dalgalanması bekleniyor.

Bugün itibarıyla Dalian Emtia Borsası'nda vadeli demir cevheri fiyatları güne kıyasla %0,69 ve 19 Ekim tarihine kıyasla 5 RMB/mt (0,7\$/mt) artışla 876,5 RMB/mt (122,1\$/mt) seviyesinde yer almaya başladı.

Bugün itibarıyla Şanghai Vadeli İşlemler Borsası'nda vadeli inşaat demiri fiyatları güne kıyasla %0,57 ve 19 Ekim tarihine kıyasla 41 RMB/mt (2,4\$/mt) veya %1,1 artışla 3.685 RMB/mt (513\$/mt) seviyesinde yer alıyor.

Türkiye'de Yerel Kutu Profil Fiyatları Aşağı Yönlü, Görünüm Olumsuz

Steelorbis

Türk boru üreticileri sıcak rulo sac piyasasında son zamanda yaşanan düşüş doğrultusunda fiyatlarını aşağı çekme kararı aldı. Piyasa oyuncuları, yerel talebin şu an ihracat piyasalarındakinden daha yüksek olduğunu ancak iç piyasada da mali sıkıntılar sebebiyle alımların planlanandan daha az olduğunu belirtti.

Bir boru üreticisi SteelOrbis'e yaptığı açıklamada, "Fiyatlar gevşese de daha fazla düşüş beklemiyoruz. Yalnızca yerel talep iyi ancak halen cansız seyrediyor. Talebin mevcut seyrinin seçimlere kadar devam etmesini bekliyoruz. Ekonomik koşullar ve nakit sıkıntısı herkesi olumsuz etkiliyor," dedi.

Böylelikle yerel kutu profil fiyatları geçtiğimiz hafta kaydedilen 750-800\$/mt fabrika çıkışı seviyesine kıyasla 720-750\$/mt fabrika çıkışı oldu. Öte yandan kaynaklar, küçük ölçekli birkaç boru üreticisinin yaklaşık 770\$/mt fabrika çıkışı seviyesinden satış yapmayı denediğini ancak söz konusu fiyatın mevcut piyasa koşulları altında kabul görmediğini belirtti.

Piyasa oyuncuları ihracat piyasasının görünümünün olumsuz ve satışların oldukça düşük olduğunu belirtti. Boru üreticileri ihracat tekliflerini yerel fiyatlara yakın seviyelere çekmeye çalışsa ve indirim yapma konusunda istekli davranırsa da çok fazla talep olmadığı görüldü. Dış piyasalara verilen kutu profil fiyatları haftalık 20-30\$/mt düşüyle 730-770\$/mt FOB bandına indi. Kaynaklar, büyük ölçekli üreticilerin yaklaşık 690\$/mt FOB'dan teklifler verdiğini söyledi.

Türkiye Spot Piyasasında Yerel Yassı Mamul Fiyatları Hafifçe Gevşedi

Steelorbis

Türk yassı mamul tüccarları talebin yetersiz olması, yerel sıcak rulo sac piyasasının gevşemesi ve hurda fiyatlarında değişiklik olmaması sebebiyle bu hafta spot fiyatlarını bir miktar düşürdü. Satışların azalması ve ekonomik sıkıntılar göz önünde bulundurulduğunda çoğu piyasa oyuncusu en azından ilerleyen günlerde fiyatlarda herhangi bir artış olmasına ihtimal vermiyor.

Bir kaynak SteelOrbis'e yaptığı açıklamada, "Çok fazla satış olmadığı ve sıcak rulo sac piyasası gerilediği için spot yassı mamul fiyatlarını aşağı çektik. Maalesef piyasanın geleceğine ilişkin tahminler pek iyimser değil," dedi.

Böylelikle çoğu tüccarın sıcak sac spot fiyatları geçtiğimiz hafta kaydedilen 660-690\$/mt depo çıkışı aralığına kıyasla 660-680\$/mt depo çıkışı seviyesinde yer aldı.

Çoğu tüccarın soğuk sac fiyatları da haftalık 20\$/mt düşüyle 760-775\$/mt depo çıkışı bandına indi. Bazı küçük tüccarların yaklaşık 780-790\$/mt depo çıkışı aralığından satış

yapmayı denediği ancak bu seviyenin mevcut piyasa koşulları altında kabul görmediği öğrenildi.

Türkiye’de Yerel Sıcak Rulo Sac Fiyatları Şimdilik Yatay, İthalat Teklifleri Dalgalanıyor

Steelorbis

Geçtiğimiz bir haftalık süre içerisinde Türkiye’de yerel sıcak rulo sac fiyatları nispeten yatay seyretti. Üreticiler alıcıları fiyat baskılarına karşı direnmeye çalıştığından yalnızca küçük indirimler kaydedildi. Bu haftanın başında Çin çıkışlı teklifler dalgalanmaya devam etti ve bazı teklifler Türk alıcılardan talep gördü. Öte yandan kaplamalı ve soğuk rulo sac fiyatları Ekim ayının ortasına kıyasla bir miktar geriledi.

Şu anda Türkiye iç piyasasında yerel sıcak rulo sac fiyatları geçtiğimiz hafta duyulan fakat kabul görmeyen aralığın üst sınırından 10\$/mt düşüşle 630-650\$/mt fabrika çıkışı aralığında yer alıyor. Büyük ölçekli bir alıcıya 620\$/mt fabrika çıkışı seviyesinden satış yapıldığı söylene de bu bilgi henüz teyit edilemedi. İhracat segmentine bakıldığında, Türkiye’den dış piyasalara verilen sıcak rulo sac teklifleri tedarikçiye ve alıcıya bağlı olarak 580-600\$/mt fabrika çıkışı aralığında tahmin ediliyor. İthalat segmentinde ise Çin Q195 kalite 3 mm ve üzerindeki ebatlara sahip sıcak rulo sac tekliflerini önce 550-555\$/mt CFR’a indirdi ancak daha sonra fiyatlarını 5\$/mt artırdı.

Kaplamalı çelik piyasasında galvanizli sac baz fiyatları haftalık 10\$/mt düşüşle 770-810\$/mt fabrika çıkışı aralığında yer aldı. Ayrıca ciddi alıcılar için bu seviyenin 10\$/mt daha altının kabul görebileceği de düşünülüyor. Öte yandan boyalı sac fiyatları sınırlı arz sebebiyle olmak üzere çoğunlukla 890-930\$/mt fabrika çıkışı ve üzerinde sabit kaldı. Bununla birlikte teneke levha baz fiyatları da tedarikçiye bağlı olarak 880-920\$/mt fabrika çıkışı bandında bulunuyor.

Türkiye’de soğuk rulo sac için kabul görebilir fiyat seviyesi, geçtiğimiz haftanın başında 720-740\$/mt fabrika çıkışı aralığında yer alan tekliflere kıyasla, 715-730\$/mt fabrika çıkışı

bandına indi. Soğuk rulo sac için dış piyasalara 700\$/mt FOB'dan teklifler verilirken ithalat segmentinde Güney Kore ve Rusya çıkışlı soğuk rulo sac fiyatları ayın ortasına kıyasla 10\$/mt düşüşle 690\$/mt CFR'da kaydedildi.

Avrupa'da Kabul Edilebilir Sıcak Rulo Sac Fiyatları Yatay Seyrederken İthal Fiyatlar Hafifçe Arttı

Steelorbis

Avrupa sıcak rulo sac piyasasında beklentiler zayıf talep nedeniyle olumsuz kalırken çoğu servis merkezi 2024 yılının ilk çeyreği için son kullanıcı sektörlerden çok az miktarda sipariş aldı. Ancak Avrupa'nın hem kuzeyinde hem de güneyinde fiyatlar geçen haftaya kıyasla yatay seyretti ve çoğu piyasa oyuncusu, bir toparlanma ihtimalinin düşük olmasına rağmen piyasanın dip seviyeyi gördüğünü ve kısa vadede daha fazla gevşemeyeceğini belirtti.

Bu hafta Avrupa'da yerel sıcak rulo sac teklifleri çoğunlukla Aralık teslimli olmak üzere 600-640€/mt fabrika çıkışı seviyesinde yer almaya devam etti. İtalya'daki fiyatlar 600-620€/mt fabrika çıkışı bandından duyulurken aralığın alt sınırını kabul edilebilir fiyatlar, üst sınırını ise üreticilerin haftalık bazda sabit tuttuğu teklifler oluşturdu. Kaynaklara göre bu hafta alım yapma ihtiyacı doğduğu için talep zayıf olsa da İtalya'da alımlar bir ölçüde hızlandı. Öte yandan Avrupa'nın kuzeyindeki üreticilerin 640€/mt fabrika çıkışı ve biraz daha yüksek seviyeleri hedeflemelerine rağmen kabul edilebilir fiyatlar 600-620€/mt fabrika çıkışı bandında yatay seyretti. SteelOrbis'e konuşan Avrupalı bir tüccar, "Hollanda'daki bir üretici bazı fiyat sorguları aldığını söyledi ve piyasada iki hafta önce kabul görmeyen fiyatlar şimdi kabul görüyor," ifadelerini kullandı.

İspanyol bir tüccar, "Avrupalı üreticiler aşağı yönlü hareketi durdurup fiyatları sabit tuttu ama bölgede üretim tonajını düşüren ArcelorMittal'ın fiyatlarını 80€/mt artırmayı planladığını duydum. Bu bilgi henüz kesinleşmese de bahsedilen seviye mevcut piyasa koşullarında gerçekçi değil," şeklinde konuştu.

Bu hafta ithal teklifler de pek ilgi çekmedi. Talep zayıf seyrederken çoğu ithal fiyat yüksek seviyelerde kaldı ve bazı durumlarda üreticiler indirim yapmak istemediği için hafif bir artış gösterdi. Avrupa'nın güneyine verilen ithal sıcak rulo sac teklifleri geçen hafta kaydedilen 580-615€/mt CFR bandına kıyasla 600-630€/mt CFR bandında yer almaya başladı. Vietnam çıkışlı sıcak rulo sac fiyatları geçen haftaya kıyasla 20€/mt artışla 600€/mt CFR seviyesine yükselirken Japonya ve Tayvan'ın teklifleri haftalık 10€/mt artışla 610-615€/mt CFR seviyesinde kaydedildi. Güney Kore'nin en büyük sıcak rulo sac üreticilerinden biri ise sınırlı tonajda olmak üzere 610-620€/mt CFR İspanya seviyesinden teklif verirken üreticinin kotayı aşmamak için temkinli davrandığı belirtildi. Mısır çıkışlı sıcak rulo sac teklifleri 630€/mt CFR İspanya seviyesinden duyulurken Mısır geçen hafta İtalya'ya 610-615€/mt CFR bandından teklif vermişti.

Çin'in Sıcak Rulo Sac Üretimi Ocak-Eylül Döneminde %12,9 Arttı

Steelorbis

Çin Ulusal İstatistik Bürosu'nun yayımladığı verilere göre, ülkenin sıcak rulo sac üretimi Ocak-Eylül döneminde yıllık %12,9 artışla 154,12 milyon mt seviyesinde kaydedildi.

Söz konusu dönemde, ülkenin soğuk rulo sac üretimi ise yıllık %3,4 artışla 28,92 milyon mt seviyesinde yer aldı.

Yalnızca Eylül ayında, Çin'in sıcak rulo sac üretimi aylık %1,34 düşüş ve yıllık %17 artışla 17,77 milyon mt olurken, soğuk rulo sac üretimi aylık %4,61 düşüş ve yıllık %13,3 artışla 3,67 milyon mt seviyesinde kaydedildi.

Çin iç piyasasında sıcak rulo sac fiyatları Eylül ayında aşağı yönlü hareket etmiş, en yüksek seviye 4-5 Eylül tarihinde kaydedilen 4.100 RMB/mt (571\$/mt) olurken en düşük seviye 27 Eylül tarihinde 3.930 RMB/mt (547\$/mt) olarak kaydedilmişti

22,5 Milyar TL Yatırımla Sıcak Çelik Üretecek

Dünya

133 yıl önce kurulan Yıldızlar Yatırım Holding, Kocaeli’nde devam eden soğuk hadde yatırımlarına ek olarak 22,5 milyar lirayla sıcak hadde çelik üretimine de girmeyi planlıyor. Holdingin amiral gemisi Yıldız Entegre de 2023 yılını 35 milyar TL ciroyla kapatmayı hedefliyor.

Yıldızlar Yatırım Holding, amiral gemisi Yıldız Entegre ile orman ürünleri sektöründe büyümesine devam ederek, demir çelikte de gelişimini sürdürüyor. Yıldız Entegre Pazarlama ve Ürün Geliştirme’den Sorumlu Genel Müdür Yardımcısı Melike Alkan, Kocaeli’nde devam eden soğuk hadde yatırımlarına ek olarak sıcak hadde çelik üretimine de gireceklerini söyledi.

Bunun için 22,5 milyar liralık yeni bir yatırım hazırlığı yaptıklarına değinen Alkan, Türkiye’nin alt yapısının ve sanayisinin güçlü, genç nüfusu ile birlikte deneyim ve potansiyelinin yüksek bir ülke olduğunun altını çizdi.

“Ağır sanayiye iyi biliyoruz”

Alkan, “Hiçbir tesisimizde ve şirketimizde bir ortaklık yok. Tamamen aile sahipliğinde ilerliyoruz. Aile olarak ilgilendiğimiz konular ise yüzde 100 şirketimizin yaptığı yatırımlar” dedi. Sıcak hadde çelik üretiminin gündemlerinde olduğunu ifade eden Alkan, sözlerine şöyle devam etti: “Ağır sanayiye iyi bilen bir aileyiz.

Kocaeli’ndeki tesisimizde şu anda soğuk haddelenmiş çelik üretiyoruz. Şimdi ise sıcak çelik de üreteceğiz. Çünkü demir çelik katma değeri çok yükseltilebilecek bir ürün. ÇED raporu alındı. Sadece fiziki olarak aksiyona geçilmedi. Sıcak çelik alanında ek bir yatırım planlıyoruz. Zaten yatırım hep gündemimizde ve demir-çelik alanında da Türkiye’de bir ihtiyaç var.”

“Mobilyada pandemi ile atılım yaptı”

Yıldız Entegre, İtalya'nın Pordenone şehrinde 17-20 Ekim tarihlerinde gerçekleşen Mobilya Endüstrisi için Uluslararası Bileşenler, Aksesuarlar ve Yarı Mamul Ürünler Fuarı SICAM'da yeni nesil ürün, tasarım ve hizmetlerini tanıttı. Ayrıca Venedik Bienali 18. Uluslararası Mimarlık Sergisi'ne de bir gezi düzenleyen şirket, firmanın faaliyetlerini ve hedeflerini anlattı.

Yıldızlar Yatırım Holding'in 133 yıllık bir geçmişe sahip olduğuna işaret eden Melike Alkan, özellikle pandemi döneminde mobilya sektörünün çok büyük atılım gerçekleştirdiğini ve bu sebeple önceliklerinin yurtiçindeki üreticilerin ihtiyaçlarını karşılamak olduğunu söyledi.

80 ülkeye ihracat gerçekleştiriyoruz

Melike Alkan, şunları söyledi: "Orman ürünleri, gübre, kimya, demir-çelik, deniz taşımacılığı, liman işletmeciliği, enerji gibi birbiriyle entegre birçok sektörde global bir oyuncu haline geldik. Geçen yıl Yıldız Entegre olarak 23,5 milyar TL ciro elde ettik.

2023 yıl sonu hedefimiz ise yüzde 50'ye yakın büyüme sağlayarak 35 milyar TL'lik ciroya ulaşmak yönünde. Şu anda cironun yüzde 70'i panel üretiminden, yüzde 30'u ise kapı ve parkeden geliyor. Ayrıca Romanya'daki yatırımımızdan 100 milyon euro ciroya ulaşmayı hedefliyoruz." Melike Alkan, Yıldız Entegre olarak 80'nin üzerinde ülkeye ihracat yaptıklarını ve bazı ülkelere ihracatın yanı sıra iş modelleri geliştirdiklerini ifade etti.

Alkan, "Önceliklendirdiğimiz ülkeler arasında Romanya, İtalya, Almanya, İngiltere, İspanya, Fransa, Polonya, ABD, Kanada, İsrail, Fas, Tunus, Cezayir, Libya, Mısır, Suudi Arabistan, Irak, Gürcistan, Litvanya, Rusya ve Ukrayna yer alıyor. Toplam satışlarımız içindeki ihracat oranımız ise ortalama yüzde 15'ler seviyesinde" diye konuştu.

Enerjisinin yüzde 15'ini 'yeşil'den sağlıyor

Manisa Akhisar tesislerinde GES yatırımı yaptıklarına da değinen Melike Alkan, "Yaklaşık 13 bin panel ile fabrika çatısına 5 MWe kapasiteli güneş paneli kurulumu yapıldı ve Ekim ayı itibari ile devreye girdi. Tesislerimizin üzerindeki güneş panelleriyle aslında tesislerin yüzde 15'e kadar enerjisini yeşil olarak sağlıyoruz

BİR: Yeşil çelik üretimine yönelik girişimler hurda ihtiyacını artıracak

steelorbis

Uluslararası Geri Dönüşüm Bürosu'nun (BİR) Abu Dabi'de gerçekleştirdiği Dünya Geri Dönüşüm Toplantısı'nda büronun demir birimi, çelik sektörünün üretimi karbondan arındırma çabalarının geri dönüşüm sektörüne yönelik etkilerine odaklandı. Birim, üreticilerin yeşil çelik üretimine yönelmesi nedeniyle hurda sektörünün büyüme arayışında olduğunu belirtti.

Hindistan merkezli Davis Index'in Asya Piyasa Müdürü Kedar Joshi, Dünya Ekonomik Forumu'nun enerji geçişi için 2050 yılına kadar 6,5 milyar mt geri dönüştürülmüş ürüne ihtiyaç duyulacağını ve "metal geri dönüşümünü artırmadan bu talebi karşılamamanın mümkün olmadığını" ifade ettiğini hatırlattı. Joshi, entegre tesislerin karbon ayak izini azaltmak için hurda kullanımını artırmak zorunda kalacağını, aynı zamanda çevresel ve kurumsal strateji açısından bazı şartları karşılayan nihai mamullere yönelik talebin artmasının hurda kullanımını artıracığını belirtti. Joshi 60'tan fazla ülkede ihracat kısıtlamalarına tabi olan veya ihracatı yasaklanan geri dönüştürülmüş çeliğe yönelik artan korumacılığın geleneksel ticaret güzergâhını değiştirdiğini ifade etti ve "Geri dönüştürülmüş çeliğe yönelik 30 yıllık 'süper talep' döngüsünün başındayız," diye ekledi.

Toplantıdaki diğer konuk konuşmacı İtalya merkezli Danieli Centro Recycling'in Küresel Ekipman Satış Müdürü Davide Braga, üreticiler karbon emisyonlarını 2050 yılına kadar %70-90 oranında azaltmak istediğinden çelik talebinin yavaşça artmaya devam edeceğini belirtti. Elektrik ark ocağı bazlı üretimin 2050 yılına kadar iki katına çıkacağını ve doğrudan indirgenmiş demir üretimini büyük oranda artıracığını ifade eden Braga, yeşil çelik üretimine geçişte ilave elektrik ark ocaklarında kullanılmak üzere yılda fazladan 300 milyon mt'un üzerinde hurdaya ihtiyaç duyulacağını ekledi.

BİR'in verilerine göre küresel çelik üretiminde her yıl 630 milyon mt geri dönüştürülmüş çelik kullanılıyor, böylece yaklaşık 950 milyon mt karbon emisyonu önleniyor ve enerji tasarrufu sağlanıyor.

AB 232. Madde Vergilerinden Muaf Tutulmaya Devam Edecek

Steelorbis

Basında yer alan haberlere göre, ABD ve AB, kapasite fazlası ve düşük karbonlu üretim gibi sorunlara yönelik önlemler konusunda anlaşmaya varmak için daha fazla zamana ihtiyaç duyduğundan, bu süre zarfında AB'den yapılan çelik ithalatı 232. Madde vergilerinden muaf tutulmaya devam edecek.

ABD ve AB'li yetkililer arasında 20 Ekim'de gerçekleşen ilk görüşmede, SteelOrbis'in de daha önce belirttiği gibi bir anlaşmaya varılamamıştı. Ticaret temsilcileri anlaşma için son tarihi Ekim ayının sonu olarak belirlemişti fakat şu anda yıl sonunu hedefledikleri bildiriliyor.

AB'den yapılan ithalata uygulanan 232. Madde vergileri 2022 yılının Ocak ayında askıya alınmış, bunun yerine kota sistemi devreye girmişti.